
1 

 

D.D.G. n. ______________ 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA,DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FAMIGLIA E DELLE POLITICHE SOCIALI  

Annullamento D.D.G. n. 2640 del 09/12/2022 - Approvazione del piano di riparto finale 

del contributo alle IPAB ex art. 1 L.R. n. 71/82 - Anno 2022 - Impegno - Liquidazione  

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTE le Leggi Regionali 29 dicembre 1968, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2; 

VISTO l’art.1 della Legge Regionale n. 71 del 16 luglio 1982 finalizzato alla concessione ed 
erogazione di un contributo in favore del personale di ruolo di quelle II.PP.A.B. che non 
si trovino in una condizione di equilibrio economico-finanziario; 

VISTA la Legge Regionale 9 maggio1986, n. 22; 

VISTA la Legge Regionale 30 Aprile 1991, n. 10; 

VISTO il D.P.Reg. n. 777/Area 1^/S.G. del 15.11.2022 di preposizione dell''On.le Nunzia Albano 
all'Assessorato regionale della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro;  

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 0526.04.2022con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente 
Generale del Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali alla Dott.ssa 
Maria Letizia Di Liberti; 

VISTA la legge regionale n. 7 del 21 maggio 2019 che disciplina, le concessioni di sovvenzioni, 
contributi, sussidi ed ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggio economici di qualunque 
genere a persone e ad Enti pubblici e privati non specificatamente individuati, sono 
subordinate alla predeterminazione e dalla pubblicazione da parte delle amministrazioni 
procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei criteri e delle modalità cui 
le amministrazioni stesse devono attenersi; 

VISTA la legge regionale n. 9 del 15 aprile 2021 “Disposizioni Programmatiche e Correttive per 
l'anno 2021. Legge di Stabilità Regionale”; 

VISTA La legge regionale n. 10 del 21 aprile 2021 “Bilancio di previsione della Regione per il 
triennio 2021-2023”; 

VISTO in particolare, l’Allegato 9 del Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 
2022-2024, approvato con la legge regionale 25 maggio 2022, n.14, “Bilancio Finanziario 
Gestionale 2022-2024 – Spesa” nel quale è previsto per le finalità di cui all'art. 1 della 
legge regionale 16 luglio 1982, n. 71 il rifinanziamento per l'anno 2022 del capitolo 
183307 “Contributi a favore delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza per 
fronteggiare gli oneri conseguenti all'applicazione degli accordi nazionali di lavoro” 
(Missione 12, Programma 7, Titolo 1, Macroaggregato 1.03), con uno stanziamento di € 
2.186.028,63; 

VISTA la l.r. n. 16 del 10/08/2022 che per l'anno 2022 ha autorizzato una variazione di bilancio 
incrementativa dell’importo di € 1.534.871,17 sullo stanziamento del capitolo 183307 
che, attualmente, risulta essere aggiornato all’importo di € 3.720.899,80 ; 

VISTE le Circolari del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della 
Regione – Servizio 10 - “Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali”, n. 13 del 
28/09/2020 “Direttive in tema di controlli amministrativo-contabili”, n. 14 del 01/10/2020 
“Dematerializzazione dei flussi documentali …” e n. 16 del 28/10/2020 “Ulteriori 
direttive in tema di controlli amministrativo-contabili”; 

VISTA la Circolare n. 11 del 01/07/2021 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – 
Ragioneria Generale della Regione – Servizio 10 - “Coordinamento Attività delle 
Ragionerie Centrali”, avente ad oggetto  “Articolo 9 della legge regionale n. 9 del 15 
aprile 2021 recante «Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021. Legge di 

 

daniela.colombo
Font monospazio
2693 DEL 15.12.2022



2 

 

stabilità regionale»", integrata dalla circolare n. 17 del 10 dicembre 2021 “Controllo 
contabile di cui all'art. 9 della legge regionale n. 9 del 15/04/2021 - Integrazione alla 
circolare n. 11 del 01/07/2021”, nonché le circolari n. 9 del 20 giugno 2022 
“Dematerializzazione dei flussi documentali con le Ragionerie Centrali…” e n. 16 del 18 
novembre 2022 “Avvertenze applicative sull’art.9 della l.r.15 aprile 2021, n.9 rubricato 
«Snellimento dei controlli delle Ragionerie centrali»”; 

VISTO il D.A. n. 101/Gab. del 30/09/2022 che, abrogando il D.A./GAB n. 45 del 17/06/2021, ha 
modificato i criteri e le modalità di erogazione delle risorse in favore delle IPAB ai sensi 
dell’art. 1 della Legge Regionale n. 71 del 16 luglio 1982; 

VISTO il D.D.G. n. 2255 del 11/11/2022, pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della 
Regione Siciliana - PARTE I - n. 52 del 18/11/2022, (indicato di seguito con la dicitura 
“avviso”) contenente l’avviso pubblico rivolto alle II.PP.A.B. siciliane per la concessione, 
del contributo previsto dall’art. 1 L.R. n. 71/82 per l’anno 2022; 

VISTO il D.D.G. n. 2501 del 30/11/2022 contenente l’avviso alle II.PP.A.B. siciliane di riapertura 
dei termini per la presentazione delle istanze di cui all’Avviso diramato con D.D.G. n. 
2255 del 11/11/2022 per l’accesso al contributo di cui all’art. 1 della Legge n. 71/1982 - 
Anno 2022; 

VISTE le istanze pervenute entro il termine di cui all’art. 5 dell’avviso e quelle successivamente 
pervenute entro il termine tassativo del 05/12/2022 stabilito dal D.D.G. n. 2255 del 
11/11/2022 di riapertura dei termini, ed esaminata la documentazione prodotta dagli enti 
in conformità alle indicazioni contenute nell’avviso ed ai criteri e modalità dettati dal 
D.A. n. 101/Gab. del 30/09/2022; 

VISTA la nota prot. n. 7094/Gab. del 14/12/2022, con cui l’Assessore della Famiglia delle 
Politiche Sociali e del Lavoro, relativamente alla condizione prevista dall’art. 1 del 
D.D.G. n. 2255 dell’ 11/11/2022; 

CONSIDERATO che la condizione prevista dall’art. 4 dell’avviso afferisce quegli Enti che hanno dichiarato 
di non svolgere in via definitiva l’attività istituzionale, e che non hanno potuto estinguersi 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, della Legge regionale n. 22/1986 a seguito degli effetti 
prodotti dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 135/2020; 

CONSIDERATO che la riserva della quota del 20% dello stanziamento del capitolo 183307, prevista 
dall’art. 4 dell’avviso, è finalizzata prioritariamente ad agevolare la regolarizzazione 
contributiva delle posizioni previdenziali del personale delle II.PP.A.B.  non più svolgenti 
in via definitiva l’attività socio-assistenziale, in relazione al mancato versamento dei 
contributi assicurativi a causa di oggettive situazioni subite dall’ente, onde consentirne il 
collocamento in quiescenza, e, solo secondariamente, alla copertura degli oneri retributivi 
arretrati non prescritti ai sensi di legge; 

CONSIDERATO che la quota dell’80% del contributo è destinata esclusivamente a fronteggiare gli oneri 
derivanti dalla applicazione dei contratti collettivi nazionali di lavoro per i dipendenti 
regolarmente assunti secondo le procedure di legge ed in forza presso tali istituzioni 
durante l'anno 2022; 

CONSIDERATO di dover procedere alla ripartizione dello stanziamento del capitolo 183307, determinato 
per l'anno 2022 in € 3.720.899,80 nelle misure: 

− dell’80%, pari a € 2.976.719,84 , in favore delle II.PP.A.B.  che, ai sensi dell’art. 1 del 
D.D.G. n. 2255 del 11/11/2022, hanno dichiarato di svolgere regolarmente l’attività 
istituzionale, ancorché provvisoriamente sospesa; 

− del 20%, pari a € 744.179,96 in favore delle II.PP.A.B.  che, ai sensi dell’art. 4 del 
D.D.G. n. 2255 del 11/11/2022, hanno dichiarato di non svolgere in via definitiva 
l’attività socio-assistenziale; 

VISTA la Tabella A, parte integrante del presente decreto, contenente il piano di riparto finale per 
le II.PP.A.B. beneficiarie del contributo relativamente alla quota dell’80%, dello 
stanziamento del capitolo 183307; 

VISTA la Tabella B, parte integrante del presente decreto, contenente il piano di riparto finale per 
le II.PP.A.B. beneficiarie del contributo relativamente alla quota del 20%, dello 
stanziamento del capitolo 183307; 



3 

 

RITENUTO di dovere annullare il D.D.G. n. 2640 del 09/12/2022 onde ridefinire il provvedimento in 
funzione delle indicazioni contenute nella nota assessoriale prot. n. 7094/Gab. del 
14/12/2022; 

RITENUTO di dover approvare il riparto dello stanziamento del capitolo 183307, determinato per 
l'anno 2022 in € 3.720.899,80 nelle misure: 

− della quota dell’80%, pari a € 2.976.719,84 , secondo il piano di riparto di cui alla 
Tabella A, facente parte integrante del presente decreto; 

− della quota del 20%, pari a € 744.179,96 , secondo il piano di riparto di cui alla 
Tabella_B, facente parte integrante del presente decreto; 

RITENUTO di dover impegnare in conto competenza per l’esercizio finanziario 2022 a valere sul 
capitolo 183307 del bilancio della Regione Siciliana “Contributi a favore delle Istituzioni 
Pubbliche di Assistenza e Beneficenza per fronteggiare gli oneri conseguenti 
all'applicazione degli accordi nazionali di lavoro” l’importo complessivo di 
€_3.720.899,80 in favore delle II.PP.A.B. ammesse al contributo, per le quote dell’80%, e 
del 20%, rispettivamente di € 2.976.719,84 e di € 744.179,96 , secondo le ripartizioni di 
cui alle Tabelle A e B, facenti parte integrante del presente decreto di seguito riportate: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato A punto 3 QUOTA 80%

1 AG CAMPOBELLO DI LICATA CASA DI RIPOSO IGNAZIO E GIOVANNI SILLITTI € 69.403,07 € 21.561,41

2 AG CAMPOBELLO DI LICATA SANTA TERESA DEL BAMBINO GESU' € 183.107,33 € 56.885,84

3 CL CALTANISSETTA ISTITUTO TESTASECCA € 78.106,44 € 24.265,28

4 CL GELA CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA ANTONIETTA ALDISIO € 363.790,61 € 113.018,60

5 CT CATANIA PROVVIDENZA SANTA MARIA DEL LUME E MARIANNA MAGRI' € 124.982,35 € 38.828,19

6 CT CATANIA CASA DI RIPOSO MONS. VENTMIGLIA E ISTITUTO S. BENEDETTO € 185.829,16 € 57.731,43

7 CT CATANIA EDUCANDATO REGINA ELENA € 420.950,23 € 130.776,34

8 CT CATANIA ISTITUTO PER CIECHI ARDIZZONE GIOENI € 256.498,93 € 79.686,36

9 CT PATERNO' BELLIA-GONZAGA CUTORE € 253.887,18 € 78.874,97

10 CT RANDAZZO VAGLIASINDI € 352.621,00 € 109.548,54

11 EN ENNA CENTRO ACCOGLIENZA SANTA LUCIA € 773.759,13 € 240.383,26

12 EN NICOSIA CASA DI RIPOSO BARONE DI FALCO € 386.647,73 € 120.119,61

13 ME BARCELLONA P.G. BONOMO -MUNAFO' NICOLACI – PERDICHIZZI PICARDI € 26.427,76 € 8.210,30

14 ME MESSINA CASA FAMIGLIA REGINA ELENA -FAMIGLIA AMATO € 187.057,31 € 58.112,98

15 ME MESSINA COLLERALE € 1.644.494,86 € 510.894,18

16 ME MESSINA CONSERVATORI E SCANDURRA RIUNITI € 68.989,08 € 21.432,79

17 ME MILAZZO FONDAZIONE BARONE GIUSEPPE LUCIFERO DI S. NICOLO' € 95.760,00 € 29.749,70

18 ME PATTI CONSERVATORIO S. ROSA – ASILO NOBILE CERAOLO - ASILO GIUSEPPINA SCIACCA GIARDINA € 30.742,44 € 9.550,73

19 PA CEFALU' GENCHI COLLOTTI € 236.431,43 € 73.452,00

20 PA CINISI COLLEGIO DI MARIA € 100.921,00 € 31.353,06

21 PA PALERMO TELESINO-ARDIZZONE € 577.850,41 € 179.520,42

22 PA PALERMO                ISTITUTO PRINCIPE DI PALAGONIA E CONTE DI VENTIMIGLIA € 511.662,97 € 158.958,01

23 RG CHIARAMONTE GULFI ISTITUTO RIZZA ROSSO € 189.860,33 € 58.983,79

24 RG RAGUSA OO.PP. RIUNITE C. LUPIS C.BOSCARINO C. MOLTISANTI € 180.799,78 € 56.168,95

25 RG SCICLI RICOVERO CARPENTIERI € 453.969,19 € 141.034,32

26 TP ALCAMO OO.PP. RIUNITE PASTORE SAN PIETRO € 345.254,57 € 107.260,02

27 TP ALCAMO CASA DI OSPITALITA' A. MANGIONE € 530.743,28 € 164.885,68

28 TP MARSALA ISTITUTO FEMMINILE GENNA SPANO' € 102.702,60 € 31.906,55

29 TP SANTA NINFA CASA DI RIPOSO MARIA ADDOLORATA FONDAZIONE MANISCALCO LA ROSA € 362.752,92 € 112.696,22

30 TP MARSALA CASA DI RIPOSO GIOVANNI XXIII € 283.589,20 € 88.102,48

31 TP TRAPANI ISTITUTO GERIATRICO SERRAINO VULPITTA € 202.040,53 € 62.767,80

€ 9.581.632,82 € 2.976.719,84

RIPARTO 80% DEL CONTRIBUTO EX ART. 1 DEL D.D.G. 2255 DELL' 11/11/2022

Costo dichiarato 

del personale
Riparto

TABELLA "A"

n. Prov. Comune Denominazione



4 

 

Allegato A punto 3 QUOTA 80%

1 AG CAMPOBELLO DI LICATA CASA DI RIPOSO IGNAZIO E GIOVANNI SILLITTI € 69.403,07 € 21.561,41

2 AG CAMPOBELLO DI LICATA SANTA TERESA DEL BAMBINO GESU' € 183.107,33 € 56.885,84

3 CL CALTANISSETTA ISTITUTO TESTASECCA € 78.106,44 € 24.265,28

4 CL GELA CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA ANTONIETTA ALDISIO € 363.790,61 € 113.018,60

5 CT CATANIA PROVVIDENZA SANTA MARIA DEL LUME E MARIANNA MAGRI' € 124.982,35 € 38.828,19

6 CT CATANIA CASA DI RIPOSO MONS. VENTMIGLIA E ISTITUTO S. BENEDETTO € 185.829,16 € 57.731,43

7 CT CATANIA EDUCANDATO REGINA ELENA € 420.950,23 € 130.776,34

8 CT CATANIA ISTITUTO PER CIECHI ARDIZZONE GIOENI € 256.498,93 € 79.686,36

9 CT PATERNO' BELLIA-GONZAGA CUTORE € 253.887,18 € 78.874,97

10 CT RANDAZZO VAGLIASINDI € 352.621,00 € 109.548,54

11 EN ENNA CENTRO ACCOGLIENZA SANTA LUCIA € 773.759,13 € 240.383,26

12 EN NICOSIA CASA DI RIPOSO BARONE DI FALCO € 386.647,73 € 120.119,61

13 ME BARCELLONA P.G. BONOMO -MUNAFO' NICOLACI – PERDICHIZZI PICARDI € 26.427,76 € 8.210,30

14 ME MESSINA CASA FAMIGLIA REGINA ELENA -FAMIGLIA AMATO € 187.057,31 € 58.112,98

15 ME MESSINA COLLERALE € 1.644.494,86 € 510.894,18

16 ME MESSINA CONSERVATORI E SCANDURRA RIUNITI € 68.989,08 € 21.432,79

17 ME MILAZZO FONDAZIONE BARONE GIUSEPPE LUCIFERO DI S. NICOLO' € 95.760,00 € 29.749,70

18 ME PATTI CONSERVATORIO S. ROSA – ASILO NOBILE CERAOLO - ASILO GIUSEPPINA SCIACCA GIARDINA € 30.742,44 € 9.550,73

19 PA CEFALU' GENCHI COLLOTTI € 236.431,43 € 73.452,00

20 PA CINISI COLLEGIO DI MARIA € 100.921,00 € 31.353,06

21 PA PALERMO TELESINO-ARDIZZONE € 577.850,41 € 179.520,42

22 PA PALERMO                ISTITUTO PRINCIPE DI PALAGONIA E CONTE DI VENTIMIGLIA € 511.662,97 € 158.958,01

23 RG CHIARAMONTE GULFI ISTITUTO RIZZA ROSSO € 189.860,33 € 58.983,79

24 RG RAGUSA OO.PP. RIUNITE C. LUPIS C.BOSCARINO C. MOLTISANTI € 180.799,78 € 56.168,95

25 RG SCICLI RICOVERO CARPENTIERI € 453.969,19 € 141.034,32

26 TP ALCAMO OO.PP. RIUNITE PASTORE SAN PIETRO € 345.254,57 € 107.260,02

27 TP ALCAMO CASA DI OSPITALITA' A. MANGIONE € 530.743,28 € 164.885,68

28 TP MARSALA ISTITUTO FEMMINILE GENNA SPANO' € 102.702,60 € 31.906,55

29 TP SANTA NINFA CASA DI RIPOSO MARIA ADDOLORATA FONDAZIONE MANISCALCO LA ROSA € 362.752,92 € 112.696,22

30 TP MARSALA CASA DI RIPOSO GIOVANNI XXIII € 283.589,20 € 88.102,48

31 TP TRAPANI ISTITUTO GERIATRICO SERRAINO VULPITTA € 202.040,53 € 62.767,80

€ 9.581.632,82 € 2.976.719,84

RIPARTO 80% DEL CONTRIBUTO EX ART. 1 DEL D.D.G. 2255 DELL' 11/11/2022

Costo dichiarato 

del personale
Importi impegnati

TABELLA "A"

n. Prov. Comune Denominazione

 

 

 

 

 

 

 

RITENUTO di potere procedere alla liquidazione dell’importo di € € 3.068.131,44 alle II.PP.A.B. per 

le quali risultano subito realizzate le condizioni di liquidabilità ed esigibilità 

DECRETA 

Art.1 

Il D.D.G. n. 2640 del 09/12/2022 è annullato. 

Art.2 

di impegnare in conto competenza per l’esercizio finanziario 2022, a valere sul capitolo 183307 del bilancio 

della Regione Siciliana “Contributi a favore delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza per 

fronteggiare gli oneri conseguenti all'applicazione degli accordi nazionali di lavoro”, codice piano dei conti 

U.1.04.01.02.999, l’importo di € 3.720.899,80 in favore delle II.PP.A.B. indicate nei prospetti Tabella A e 

Tabella B di seguito riportati. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contributi previdenziali 

dovuti e non versati alla data 

del 31/12/2021

RIPARTO

(Colonna 9 All. D) QUOTA 20%

1 AG CALTABELLOTTA CENTRO SERVIZI SOCIALI A. RIZZUTI CARUSO SACRO CUORE € 378.261,93 € 71.666,04

2 AG CANICATTI' ISTITUTO ASSISTENZIALE BURGIO CORSELLO € 18.387,00 € 3.483,63

3 AG RAVANUSA ISTITUTO RICOVERO SAN VINCENZO DE PAOLI € 60.500,18 € 11.462,45

4 CL SAN CATALDO CASA DI OSPITALITA' CANONICO CATALDO PAGANO € 63.581,46 € 12.046,23

5 CT ACIREALE OASI CRISTO RE € 1.703.575,26 € 322.761,77

6 CT ACIREALE PENNISI ALESSI ALLEGRA E FRESTA € 258.059,74 € 48.892,36

7 CT CALTAGIRONE CAA DI RIPOSO SANTA MARIA DI GESU' € 83.630,29 € 15.844,71

8 EN CALASCIBETTA COLLEGIO DI MARIA € 107.585,00 € 20.383,21

9 PA SANTA FLAVIA CENTRO ASSISTENZA PULIFUNZIONALE E. PEREZ E M. RAIMONDI – G.PPE PEZZILLO € 409.063,29 € 77.501,71

10 RG SCICLI OPERA PIA PIETRO LORENZO BUSACCA € 12.500,00 € 2.368,27

11 TP
CASTELLAMARE 

DEL GOLFO
ISTITUTO REGINA ELENA E VITTORIO EMANIELE II € 538.277,60 € 101.982,83

12 TP TRAPANI RESIDENCE MARINO CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA € 294.449,20 € 55.786,76

TOTALI € 3.927.870,95 € 744.179,96

TABELLA "B"

RIPARTO 20% DEL CONTRIBUTO EX ART. 4 DEL D.D.G. 2255 DELL' 11/11/2022

n. Prov. Comune Denominazione



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 3 

di liquidare e di emettere i relativi mandati di pagamento, con emissione sui conti correnti comunicati dagli 

Enti,  le somme spettanti alle II.PP.A.B. per le quali risultano subito realizzate le condizioni di liquidabilità 

ed esigibilità elencate nel prospetto di seguito riportato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Contributi previdenziali 

dovuti e non versati alla data 

del 31/12/2021

Importi impegnati

(Colonna 9 All. D) QUOTA 20%

1 AG CALTABELLOTTA CENTRO SERVIZI SOCIALI A. RIZZUTI CARUSO SACRO CUORE € 378.261,93 € 71.666,04

2 AG CANICATTI' ISTITUTO ASSISTENZIALE BURGIO CORSELLO € 18.387,00 € 3.483,63

3 AG RAVANUSA ISTITUTO RICOVERO SAN VINCENZO DE PAOLI € 60.500,18 € 11.462,45

4 CL SAN CATALDO CASA DI OSPITALITA' CANONICO CATALDO PAGANO € 63.581,46 € 12.046,23

5 CT ACIREALE OASI CRISTO RE € 1.703.575,26 € 322.761,77

6 CT ACIREALE PENNISI ALESSI ALLEGRA E FRESTA € 258.059,74 € 48.892,36

7 CT CALTAGIRONE CAA DI RIPOSO SANTA MARIA DI GESU' € 83.630,29 € 15.844,71

8 EN CALASCIBETTA COLLEGIO DI MARIA € 107.585,00 € 20.383,21

9 PA SANTA FLAVIA CENTRO ASSISTENZA PULIFUNZIONALE E. PEREZ E M. RAIMONDI – G.PPE PEZZILLO € 409.063,29 € 77.501,71

10 RG SCICLI OPERA PIA PIETRO LORENZO BUSACCA € 12.500,00 € 2.368,27

11 TP
CASTELLAMARE 

DEL GOLFO
ISTITUTO REGINA ELENA E VITTORIO EMANIELE II € 538.277,60 € 101.982,83

12 TP TRAPANI RESIDENCE MARINO CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA € 294.449,20 € 55.786,76

TOTALI € 3.927.870,95 € 744.179,96

TABELLA "B"

RIPARTO 20% DEL CONTRIBUTO EX ART. 4 DEL D.D.G. 2255 DELL' 11/11/2022

n. Prov. Comune Denominazione

2 AG CAMPOBELLO DI LICATA CASA DI RIPOSO IGNAZIO E GIOVANNI SILLITTI € 21.561,41

3 AG CAMPOBELLO DI LICATA SANTA TERESA DEL BAMBINO GESU' € 56.885,84

4 AG CANICATTI' ISTITUTO ASSISTENZIALE BURGIO CORSELLO € 3.483,63

5 AG RAVANUSA ISTITUTO RICOVERO SAN VINCENZO DE PAOLI € 11.462,45

7 CL GELA CENTRO SERVIZI ALLA PERSONA ANTONIETTA ALDISIO € 113.018,60

8 CL SAN CATALDO CASA DI OSPITALITA' CANONICO CATALDO PAGANO € 12.046,23

9 CT ACIREALE OASI CRISTO RE € 322.761,77

10 CT ACIREALE PENNISI ALESSI ALLEGRA E FRESTA € 48.892,36

11 CT CALTAGIRONE CAA DI RIPOSO SANTA MARIA DI GESU' € 15.844,71

12 CT CATANIA PROVVIDENZA SANTA MARIA DEL LUME E MARIANNA MAGRI' € 38.828,19

13 CT CATANIA CASA DI RIPOSO MONS. VENTMIGLIA E ISTITUTO S. BENEDETTO € 57.731,43

14 CT CATANIA EDUCANDATO REGINA ELENA € 130.776,34

15 CT CATANIA ISTITUTO PER CIECHI ARDIZZONE GIOENI € 79.686,36

16 CT PATERNO' BELLIA-GONZAGA CUTORE € 78.874,97

17 CT RANDAZZO VAGLIASINDI € 109.548,54

19 EN ENNA CENTRO ACCOGLIENZA SANTA LUCIA € 240.383,26

22 ME MESSINA CASA FAMIGLIA REGINA ELENA -FAMIGLIA AMATO € 58.112,98

23 ME MESSINA COLLERALE € 510.894,18

24 ME MESSINA CONSERVATORI E SCANDURRA RIUNITI € 21.432,79

25 ME MILAZZO FONDAZIONE BARONE GIUSEPPE LUCIFERO DI S. NICOLO' € 29.749,70

27 PA CEFALU' GENCHI COLLOTTI € 73.452,00

29 PA PALERMO TELESINO-ARDIZZONE € 179.520,42

32 RG CHIARAMONTE GULFI ISTITUTO RIZZA ROSSO € 58.983,79

35 RG SCICLI RICOVERO CARPENTIERI € 141.034,32

36 TP ALCAMO OO.PP. RIUNITE PASTORE SAN PIETRO € 107.260,02

37 TP ALCAMO CASA DI OSPITALITA' A. MANGIONE € 164.885,68

38 TP CASTELLAMARE DEL GOLFO ISTITUTO REGINA ELENA E VITTORIO EMANIELE II € 101.982,83

39 TP MARSALA ISTITUTO FEMMINILE GENNA SPANO' € 31.906,55

41 TP SANTA NINFA CASA DI RIPOSO MARIA ADDOLORATA FONDAZIONE MANISCALCO LA ROSA € 112.696,22

43 TP TRAPANI ISTITUTO GERIATRICO SERRAINO VULPITTA € 62.767,80

€ 3.068.131,44

n. Prov. Comune Denominazione Importi

IMPORTI LIQUIDATI



6 

 

 

Art. 4 

 

Con successivo provvedimento, si procederà alla liquidazione del rimanente importo impegnato in favore 

delle rimanenti IPAB dopo la verifica ed il riscontro della sussistenza di tutte le condizioni di liquidabilità ed 

esigibilità. 

Art. 5 

Le somme impegnate con il presente decreto di cui alla Tabella “A” sono destinate al pagamento delle 

integrazioni stipendiali e degli oneri previdenziali del personale dipendente ai sensi delle disposizioni 

vigenti, ed in quanto tali, sono impignorabili. 

Art. 6 

 

Le somme impegnate con il presente decreto di cui alla Tabella “B” sono destinate prioritariamente alla 

regolarizzazione contributiva delle posizioni previdenziali del personale delle II.PP.A.B. definitivamente 

inattive, ed in quanto tali, sono impignorabili.   

 

Art. 7 

Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per l’Assessorato Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro, per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della Legge 

Regionale del 15 aprile 2021, n. 9, e sarà pubblicato sul sito del Dipartimento alla Famiglia e delle Politiche 

Sociali ai sensi dell’art. 68 della Legge Regionale n. 21/2014. 

Palermo, lì  

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 9 
Bernardo Santomauro 

IL DIRIGENTE GENERALE 
Maria Letizia Di Liberti 

 


		2022-12-15T18:24:36+0100
	BERNARDO SANTOMAURO


		2022-12-15T18:31:27+0100
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




